ergo astiti tibi pro eis. » Quis autem est inimicus noster, nisi Zabolus, qui tribulabat nos, et jugo servitutis premebat; adversum quem astitit Patri Salvator, et de captivitate nos liberans, reddidit libertati.

Hæc propheticè Dominus dixerit. Potest autem et propheta eadem dixisse pro populo et in tempore malorum eorum. Super quem reponit Deus, et loquitur ad populum, qui a Salvatore sive propheta fuerat accusatus, dicens : « Ferrum et opertorium æreum virtus tua dura, indomabilis, que molli non quatit, que vix producat. » *Jerem.* xv, 12. Ferrum et opertorium æreum virtus tua, id est secans et dividens, et bene composita disturbans, maledicta virtus. « Divitias tuas et thesauros tuos in deprædationem dabo gratis. » *Jerem.* xv, 13. Concedit Deus, et dat eos commutationem propter peccata eorum. Utrumque hos quos sibi in terra thesaurizaverint? unusquisque enim hominum thesaurizat sibi; si est peccator, in terra; si justus, in celo, ut nos docuit [al. docet] Evangelium. Aut [al. an] quod dicit istianmodi est : Ecce unus thesaurus Jeremias, alius thesaurus est Isaïas; thesaurus erat et Moyses, et reliqui. Hos thesauros abstulit Deus a populo, et per Christum qui dixit : « Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus, » largitus est nobis. Dabo

ergo propter peccata tua thesauros tuos in deprædationem. Debit nobis thesauros illius populi Dominus, quia primum illis credita sunt eloquia Dei, et nobis deinceps attributa. Idque quod scriptum est : « Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus, » *Matth.* xvi, 42, asserimus [al. asserimus] jam esse completum. Non quod Scriptura ab eis ablata sit, habent quippe legem et prophetas, habent volumina divinarum litterarum; sed quod non intelligant ea. Atque ita regnum Dei ablatum est ab eis, dum Scripturæ sensus auferunt. Cessavit apud eos legis et prophetarum interpretatio : legunt omnia, et non intelligunt. Expleti [al. jam] est illa post adventum Domini propheta : « Dic populo huic : Auditione audietis et non intelligetis, et cæcæntes vidibitis et non scietis, incersassunt enim cor populi hujus; » *Matth.* xiii, 14; necnon et illud quod ab Isaïa dicitur : « Auferet Dominus a Judæa et ab Jerusalem validum et validam, gigantem et hominem bellatorem, et iudicem, et prophetam, et arbitrum, et prudentem architectum, et sapientem auditores. » *Isa.* 11, 1. Hæc omnia abstulit ab illis Deus, et nobis qui ex gentibus sumus, si tamen accipere voluerimus, tradidit.

« Et thesauros tuos in deprædationem dabo, com-